Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero:

13031331

Page / Pagina:

117

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: May 11, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

NIA 15232 197360/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO -
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP! SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 218 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.875 X 0.203 INCH 040 19.69/21.33 FT 4613434 FT 27720.947 LB 5.80 LBIFT
73 X 5.2 MM 6.00 / 6.50 MTS 1406.190 MTS 12574.000 KG 8.63 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UT.S. Y.S/U.T.S| Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| MuestraN° | Ls Sc | Type| Or Size Area Temp. {Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamafio Seccién |} ensayo|Max: —- Max: - -

mm mm2 °C MPa MPa in % %
04454 51394 B AM Ss L 19.12 X 05.17 100,22 RT 371 531 0,70 2 21.5 37.0
04911 70116 B AM Ss L 19.16 X 05.67 110,17 RT 379 522 0,73 2 21.9 35.0
05302 82904 B AM Ss L 19.18 X 05.13 99,76 RT 423 586 0,72 2 214 34.0
‘65_4780 - 03250 B AM Ss L 19.09 X.05:40::4:-104,52 RT 365 530 0,69 2 218 36.0
| os6e2 .} 22625 Bt am | ss| ] 1s0exo0s54 | 107,06 J 'RT 376 524 10,72 2 21:87]° 36.0
- 05763 | - 20827 B | am | ssil b | 1e82x0s32 [ .do702 L RTf 371 538 0,69 2 217 | 33.0
60553 | 76834 B | am lissif £ ] 193X0483 { oe48 | R 360 513 0,70 L2 29.3:1 340

B:.Body. 1 Cuerpo
L: Longitudinal / Eongitudinal

AM::As manufactured / Segin proceso de fabricacion fos

‘Ls! Location'of sample /.Ubicacion de la muestra
Max: Maximum?/ Ma)amo .

Min: Minimum / Minimo

*-Or~ Orientation / Orientacion

: .‘ Req Max: Required maximum'l Maximo requeridb

“Req: ‘Required./ Requerido

Sc: Specimen condition'/ Condicién de la probeta.
~ Ss: Strip specimen / Muestra rectangular
'.U.T.8: Uttimate tensile'strength /- Resistencia

Lot Initial length / Longitud inicial

Obt: Obtained / Obtenido

RT-Room temperature / Temperatura ambiente e

" Y.S: Yield strength/ Fluéncia

This cerlificate 1s issued by.a computerized system:and it is valid:with electronic signature. Or_1 the original certificate the trade-mark green oqlqed i
"Tenaris" is stamped. In‘case the owner of the.original cetificate would release a copy of it, he must attest its conformity,to the original one:taking
upon himself the responsibility for any Unlawfil 6 not allowed use. “Any alteration and/or falsification will be subjected tothe law.

Este certficado se emite mediante sistema computarizado y.es validado. ‘con firma electrénica. €l certificado original posee impreso €l logo
Tenaris color verde. En caso de que el poseedordel certifiéadoentregue una copia, deberd garantizarla ponformidad con el original haciéndose.
responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion'y/o falsificacién estard sujeta.ailaley.
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

13031331

Page / Pagina:

217

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: May 11, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - Item:

Customer s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/IA 15232 197360/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 218 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.875 X 0.203 INCH 040 19.69 /2133 FT 4613.484 FT 27720.947 LB 5.80 LB/FT
73 X 5.2 MM 6.00/ 6.50 MTS 1406.190 MTS 12574.000 KG 8.63 KG/M

Composition % / Composicion %
X100 X 1000 X, 10000 X100 G
CT Wl s I melc| Pl S| V] N]N[Cu|[Sn|A]TijAs; B Ca]| N |Col 1[Col. 2|Cot
T Max | 28 [120] ~ | 15 |40 | 30 [ 30 | 80| —Jao0ojao0} - | ~} ~} ~ 1~ 1 - |~ 15 | 100
Min —F=twl -1 -1-1-1]-1-1-1-{-{1-0-1-1-1-1-1=-1"=
TestN° | SampleN° [P Max | 26 |120] — | 15 | 40 | 30 | 30 | 80 | — J400)400} —~ | =} -} =~} - L =} = 15 | 100 | °6
Colada N° | Muestra N° Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
04454, 1 00001 H 17 | 76 | 29 |07 f=9ula7s 2 1 0] 20] 47} 8 23] 2 1 1] 18 ) 47 | 0.4 [166] 02
04454 13 51394 P 18 | 7832 07| 10 | 8 o] o] 20 a6l a |r2sr|ofizifeo | 22| 47 3000|1738 2000
04454 151395 P 16 {476°) 30 | o7 Y10 | 6 ol olaola| slzzfo]r}ojezlarfolz})ol
064911 00001 H 18} 7s]srfosl 718 i3 fa)eo0 | 78 4 A9 2] 00 1l s fes|oe| 18|04}
04911 70116 P 1ol erfsap 1 b8y 7 ot olal7] elzsbo)2tolbyesliojtei]|io
04911:| 70117 P 7.l b2 b1l ey o tioitso]|es| 7 23 0|2 Yo lor ] es )0 | 189].0
05302 -4 00001 v fasi7ataotloes] 7| 7 101 L2t atoo] 9] 4|18 a2 o0 | es Yoz | 17806
'05302 182904 P 19 L 7432 o9 ] 7 s | 180 oskiso] 71) 6 y2r| 0 ool o ( 15 fest 0| 180
05302 | 82005 P 18l 7213008l 71 4|11} 0} 0. }30] 721 6 2110 12 ( obastes]| oy 18] 0|
05480 00001 H 20|l 92| 221098l 218 }. 2] .3} 2 20l s0] st} 4| 27| 14| 70| 07| 102]:05
05480 | 03250 P 20|93l 23l 12fesiiz izl o} o 30 les| sl sfpofizfo|3]70] 013710
05480 03251 P 19| e3.b23 b1z 3| 7 6] 0 }-0 s0|es| 8 fiezjoofafo] w770} 01380
05662 00001 H 17 7t s2 ) es ] 10 gl la 2] 50| s il 211 19 65 | 08 ]182] 05 |
05662 22625 P .17.# 79| 33|11} o] 7]ool o ojoo|so] ajariiiof)ogioges]o 18.1] -0
05662 |- 22626 p el 7etaslavlaol 7 oo o b oo ]| 0] 4201 0| 24]es5] o |181}i0:
05763 00001 H wlzs s als] s a3l aba2olm]sprel2] 21 13 | 52 | 06 | 19.2]. 04
05763 .} 29627 P 19:f 80 | 31" o]l 7 |isl o] olso)es] 6 j22fio 20| mmyse2) 0 198 0
This certificate s issued by.a computerized:system:and Ttis valid with electronic signature. On:the‘original pémﬁwte the trade-mark green colored: -
“Tenans” is stamped: in case the ownerof the original certificate would release a copy ofit_he must attest its conformity to the original one taking
upon:himself the responsibility for any unlawful 6r not allowed use’: Any alteration and/or faisification will be subjected-to'the law.

JEste certificado se emite mediante si computariz: y.es validado ‘con fima electrénica. El certificado origina! posee impreso el logo
Tenaris color verde. En caso de que el poseedorde! certificado: enfregue una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose:

responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquief ‘alteracion y/o falsificacion estara sujeta ala'ley:

FOR03171




Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

13031331

Page / Pagina:

317

Date / Dia: May 11, 2013

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

AP1 SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

B/X42-1.245/L290 PSL1

N/A 15232 197360/02
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 218 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.875 X 0.203 INCH 040 19.69/2133 FT 4613.484 FT 27720.947 LB 5.80 LB/FT
73 X 5.2 MM 6.00/ 6.50 MTS 1406.190 MTS 12574.000 KG 8.63 KG/M

Composition % / Composicién %
X 100 X 1000 X 10000
CI Mn]sSi|MJ|cCr] P[S]|] V[N N[Culsn]A] Ti[As]| BJCa] N [Col.1
H Max | 28 |120| — | 15} 40 | 30 | 30 | 80 | — |400]4a00]| -~ | = | =] = - | - [ - ] 15
Mn | -] 2|10 -] -] -] -1 =1 -1 -1 ~-1-1-1-1-1-1-1-71-=
HeatN® [SampleN°{P Max | 28 {120 — | 15 | 40 | 30 | 30 [ 80 | — (400400 — | - | ~ | - | -1 = [| - | 15
Colada N° | Muestra N° Min - 29 - - - - - - - - - - - - - - - - -
05763 22628 P 18 | 77 9] 5] 1 0] 0] 30|62 4]2] 0] 2] 0] 13510 01]192] o0
760553, | 00001 H 16 | 67 ‘o Melisod 0 | o | so 148 8 e f.0o f 3 ) o 21)78]| od308} 0| .. .
- 60553 [ 76834 P 16 | 67 s taslost ol o|s]70f s 21t 0] 30| 2pvelolwvi}ols &
60553 76835 p 16 |68 ol wsl2zri o b olal o] s 2ol o)z Fo fi2a -,,_"J:;"_'78' 0212| o |

{Col. 1: SUMA Nb+VTi
Col: 2, SUMA Mo+CraNi+Cu+V

<Col: 3: SUMAND+V.- ¢
H: Heat / Colada::

© Max: Maximum  Maximo
Min: Minimum /. Minimo

Py Product / Producto’ 2

Re_quired values individuals / Individuales

= Average / Promedio
Mg

i Hardness type/Tipo de dureza:HRC

“Valores requeridos | Mim— | Max..220 -] Var~ JiMax= o) Var - - ‘
“HeatN?/ Sample N° R E Specimen condition e CErQuads Scale e Mw e
Colada N° Muestra N° Ls S Sci L Escala 1 2 3 | Avg:
04452 51394 B AM P HRBW TBA[ 767 | 770 778
04454 51395 B AM g HRBW 782 790 | 791 | 788
04911 70116 B AM AL HRBW . 798 ] 800 | 789 | 798

This certificate is.issued by a computerized systemiand it:is valid with electronic signature. On the-original certificate the trade-mark green colored
"Tenaris" is stamped: In’ case the owner:of:the original certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to the original one taking ./
upon-himself the responsibility for any unlawful or ot allowed use.. Any alteration and/or falsification will be:subjected to the law.

Este certificado se emite mediante sistema computarizado:y:es validado: con firma electrénica. _El certificado original posee impreso el logo
Ten'aris‘co or verde. En caso de que el poseedor del certificado’ entregue:lina copia, debera garantizar a‘conformidad con el original haciéndose
responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier:alteracién.y/o faisificacion estara sujeta alailey’

FOR03171



u
T rl Tubos de Acero de México; S.A.
en a s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ngmero: Page / Pagina: (52) 229 5891600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13031331 417
Date / Dia: May 11, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer'?ﬁ%ence I Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A 15232 197360/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP] SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 218 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.875 X 0.203 INCH 040 19.69/21.33 FT 4613.484 FT 27720.947 LB 5.80 LB/FT
73 X 5.2 MM 6.00/6.50 MTS 1406.190 MTS } 12574.000 KG 8.63 KG/M

Required values Individuals / individuales Average / Promedio Hardness type/Tipo de dureza:HRC
Valores requeridos Min:—~ | Max: 220 | Var— Min:— | Max— | Var-—
Heat N° Sample N° Specimen condition Quad. Scale MW
Colada N° Muestra N° Ls Sc Escala : 2 3 Avg.
04911 70117 B AN 1 HRBW 780 | 77| 774 |
05302 82904 B AM 1 HRBW = - 790 | 782 | 784
05302 82905 B AM 1 HRBW 7 slerget] 783 79.2 79.0
05480 03250 B AM 1 HRBW 80.1 80.9 80.0 80.3
.- 05480 03251 B, AM 1 HRBW 80.4 80.0 81.1 80.5
05662 22625 . B AM g HRBW oo b 79,6 79.8 79.8 797
05662 22626 B AM. i HRBW .. it o7z 782 | 775 | 784
05763 22627 B AM o HRBW ' s Bl 23| 823 | 820
- 05763 22628 B AM 1 HRBW | s10] s10| 810 810
60563 i 76834 1 B AM . .{l' . HRBW : Lo 746 754 7591753
‘60553 76835 '| : B AN S HRBW e 7618 76.6 762 1765
AM: As' manufactured /:Seglin proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ublcac:lon de la muestra i B MW: Middle wall Centré S = :Mar: Variation /- Variacion
Avg: Average / Pr_omedlo Max: Maxmum I Max1mo L e G “‘Quad: Quadrant / Cuadrante S ! e
B: Body/ Cuerpo : s M Mlmmum[ Mlmmo Saa i e 'S¢ Specimen condition / Condicion de la probeta
rhls cerbﬁ(zte is: )ssued by a computerized system-anditis valid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored : I'Em:ado 'se emite mediante sistema computarizado yes validado: con firma electrénica.  Elcertificado original posee impreso el logo
Tenaris! is stamped.’ In case the owner:of the-original certificate would release a copy of it; he must attest its:conformity to the original one taking -~ - “}Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado: entregue una copia, debera garantizar la‘conformidad con el original haciéndose
upon himself the responsibility for any unlawful or:-notallowed use. Any alteration andlor falsification will be subjected to the law. responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion y/o falsificacién estard sujetaala’ley: :

FORO03171




Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero: Page / Pagina:

13031331 517
Date / Dia: May 11, 2013

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/IA 15232 197360/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:

Steel Grade / Grado de acero:

Ends / Extremos:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 218 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

2.875 X 0.203 INCH 040 19.69/21.33 FT 4613484 FT 27720.947 LB 5.80 LBIFT

73 X 5.2 MM 6.00 / 6.50 MTS 1406.190 MTS 12574.000 KG 8.63 KG/M

Standard / Norma: Standard / Norma: Standard / Norma: Standard / Norma: ;...

HeatN° | Sample N° Result Heat N° Sample N° Result Heat N° | Sample N° Result Heat N° Sample N2 Re_sult
Colada N° § Muestra N° Resultado Colada N° | Muestra N° Resultado Colada N° | Muestra N® Resultado Colada N° Muest ? ‘
04454 51394 Good / Bueno 05302 82904 Good / Bueno 05662 22626 Good / Bueno 60553 76834 ik
04911 70116 Good / Bueno 05480 03251 Good / Bueno 05763 22628 Good / Bueno o o

Pressure / Presion Tme £ Tnempo .Results / Resultado
. Unit/Unidad. Value / Valor: SecondslSegundos
pS 2070 - | . 5 "Satistactory I Satisfactorio

Heat treatment:/ Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamnento tém'uco nla
Temperature Scalel Escala de Temperatura: nfa;; ! i

Type.
; Txpo

‘asrolled

Este certiiicado se emite mediante sistema computarizado y es validado:: con firma electrénica. _El certificado onginal posee impreso el logo
Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado’ entreguie una copia, deberd garantizarla conformidad con el original haciéndose
responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracién y/o falsificacion estard'stjeta'alaley.

This. certiticate is issued by'a computerized system-and xt is'valid-with electronic signature. On the ongmal oemﬁmte the trade-mark green colored 3
"Tenaris" is stamped.  In‘case the owner of the original certificate would release a copy of it:he mustattest its conformity to-the original one aking.
upon himself the responsibility for any unlawful'or not allowed use. Any alteration and/or falsification will be. subjected to the law.

FORO03171




-
' I ena rls Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

.

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / P4gina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13031331 617
Date / Dia: May 11, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 15232 197360/02

IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos:

AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 ) B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 218 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

2.875 X 0.203 INCH 040 19.69/2133 FT 4613.484 FT 27720.947 LB 5.80 LBIFT

73 X 5.2 MM 6.00 / 6.50 MTS 1406.190 MTS 12574.000 KG 8.63 KG/M

Supplementary Information
Informacion Suplementaria

Manufactured by TenarisTamsa Fabricado por TenarisTamsa
Steel making process: Fabricacién del acero:
Electric Arc Fumace-Ladle Fumace-Continuous Casting Machine. Hommo de Arco Eléctrico-Hormo de Aﬁnacnon-Maquma de Colada Con i
Fully Killed Steel Acero calmado con aluminio
Material free from Mercury contamination Material libre de contaminacion de Mercurio
Not-repaired by welding " et - No reparado por soldadura
INon destrisctive fest. Satisfactory ... . - Control no‘destructivo. Satisfactorior:*
-+ Hinspection methiod . B Ll v Metodo deiné.peocion : :
CLEMI-FLVIEMPL: . - A CEMIES FLVIE MPL- :
API SPEC 51. OCTOBER 1, 2007 FE. 20090101IASTM A106 11/ e e o Gi APl SPEC 5L;0CTOBER 1, 2007.FE. 20090101/ASTM A106 1
ASTM A53;10/ASME SA106, 2010 / : . f s S - : ; oo IASTM AS3, 1OIASME SA106; 2010
MATERIAL ACCORDING TO NACE MR0175-2003 o o o ] o < IMATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003

Tamsa Ref/386707 . S e : ,. L TamsaRet‘ 386707

Heat N2 Quantity Length i e s Weight o T heane Quantity o] e oo vrdlength Weight
ColadaN® - | - Gantidad : Lon gitud ! 1 Peso J Colada N° Cantidad = . f i Longitud Peso:
« = (Pieces) Z(f) Hlesinsaim)y oo (Tonsy. ] (Piecesy o) ity (m) (Tons)
04454 19 40285 | 12279 108 || . 05480 %, | 9706 ° 295.84 2.657
04911 - 24 ©509:88 145541 1384 05662 27 ) 569.85 173.69 1.638:
05302 St 18 4500379590 115.7 1.034 05763 66 i 1,398‘.43 426.24 3.827::
This certificate:is:i by:a computenzec dit T ith electronic signature. Onithe origin al certificate the {rade-mark green colored -|Este certificado se ‘emite mediante sistema computarizado y es.validado. con firna electronica. El'certificado original posee impreso el logo
"Tenaris'is'stamped. - In'case the owner of the original ceriificate would release a copy of it:he; must attestits-conformity to the original one taking Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado entregue Una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose.
upon himseif the responsibility for any unlawful or not allowed use. -Any alteration andlorfalsxﬁcat:on will:be subjected to:the law. -“{responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion:y/o falsificacion estarasujetaalaley.

FOR03171




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero:

13031331

Page / Pagina:

717

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: May 11, 2013

Customer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente -

Item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

'JAPI SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

N/A 15232 197360/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
FSEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
2.875 X 0.203 INCH
73 X 5.2 MM

Schedule / Cédula:
040

Length / Longitud:
19.697/21.33 FT
6.00/6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 218 Pcs/Pz
4613.484 FT
1406.190 MTS

27720.947 LB
12574.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
5.80 LB/FT
8.63 KG/M

Heat N° Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
{Pieces) (ft) (m) (Tons)
60553 18 382.28 116.52 1.044

Average length per pipe

Nominal weight per pipe

Longitud promedio por tubo

Peso nominal por tubo

(f) (m)

(Ibr) (kaim)

21.163 6.45

6.009 8 942

Thls isto certlfy that the product described here has been manufactured sampled tested ‘and inspected in accordance with.-
| purchaser ordet requlrements This certifi cate is not a declaratlon of: ongm nor may it be used as.a declaration of origin. =i

CUSTOMER_TmRmRTY_ =

 INSPECTION COMPANY

COMPARIA DE YINSPECCION
_NO APLICA"

“ Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT..
'DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Castella Abraham

{|Por.ei.presente certificamos que el: material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado'e mspeccnonado de T ' S
acue[do alos requlsutos de su orden de compra. Este cemﬁcado no'es, ni puede ser usado,.como una declaraqon de ongen_. ;

-
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CHIEF OF QUALITY CERT!FICATION DEPT
RESPONSABLE DEL'DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Rafael Gutiétrez de.Velasco Magallanes

This:certificate-is-issued:by:a computerized system:and itiis valid with electronic signature. On the:original cemﬁcate the: trade—mark green colored

upon himself the:responsibility for any unlawful or.not allowed use. -Any alteration and/or talsification will-be subjected:to'the law.

"Tenaris" is stamped.” In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he:muist attest its conformity to the original one takxng S .

Este certificado se emite mediante sistema computarizado y-es:validado::con firma electronica. -El certificado onginal posee impreso el logo
Tenars color verde. En caso de que el poseedor, del certificado: entregue una copia, deberd garantlzar la:conformidad con el original haciéndose

-/Jresponsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracién ylo falsificacion estaré sujeta:alaley.
FOR03171



